
ORTIZ ORIGEL FERNANDO
2.44 kW 28 de Mayo de 2025

PDBT 458110601600

349 kWh prom. $ 1,892

4 683 kWh $83

95.61 % BIMESTRE $ 1,809

$11,350.00 MXN $498.00 MXN $10,852.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250008

ORTIZ ORIGEL FERNANDO  

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2440 K2SYSTEMSCOPLANAR

2440 Mano de obra sistema interconectado

2440 Materiales

Subtotal $ 36,577.90

IVA $ 5,852.46

TOTAL (MXN) $ 42,430.37

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



1 $ 11,350.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 10,852.00 $ 10,852.00 $ -31,578.37

2 $ 11,690.50 $ 512.94 $ 0.00 $ 11,177.56 $ 11,177.56 $ -20,400.81

3 $ 12,041.22 $ 528.33 $ 0.00 $ 11,512.89 $ 11,512.89 $ -8,887.92

4 $ 12,402.45 $ 544.18 $ 0.00 $ 11,858.27 $ 11,858.27 $ 2,970.35

5 $ 12,774.52 $ 560.50 $ 0.00 $ 12,214.02 $ 12,214.02 $ 15,184.37

6 $ 13,157.76 $ 577.32 $ 0.00 $ 12,580.44 $ 12,580.44 $ 27,764.82

7 $ 13,552.49 $ 594.64 $ 0.00 $ 12,957.86 $ 12,957.86 $ 40,722.67

8 $ 13,959.07 $ 612.48 $ 0.00 $ 13,346.59 $ 13,346.59 $ 54,069.26

9 $ 14,377.84 $ 630.85 $ 0.00 $ 13,746.99 $ 13,746.99 $ 67,816.25

10 $ 14,809.18 $ 649.78 $ 0.00 $ 14,159.40 $ 14,159.40 $ 81,975.65

11 $ 15,253.45 $ 669.27 $ 0.00 $ 14,584.18 $ 14,584.18 $ 96,559.83

12 $ 15,711.05 $ 689.35 $ 0.00 $ 15,021.71 $ 15,021.71 $ 111,581.54

13 $ 16,182.39 $ 710.03 $ 0.00 $ 15,472.36 $ 15,472.36 $ 127,053.89

14 $ 16,667.86 $ 731.33 $ 0.00 $ 15,936.53 $ 15,936.53 $ 142,990.42

15 $ 17,167.89 $ 753.27 $ 0.00 $ 16,414.62 $ 16,414.62 $ 159,405.05

16 $ 17,682.93 $ 775.87 $ 0.00 $ 16,907.06 $ 16,907.06 $ 176,312.11

17 $ 18,213.42 $ 799.14 $ 0.00 $ 17,414.27 $ 17,414.27 $ 193,726.38

18 $ 18,759.82 $ 823.12 $ 0.00 $ 17,936.70 $ 17,936.70 $ 211,663.09

19 $ 19,322.62 $ 847.81 $ 0.00 $ 18,474.80 $ 18,474.80 $ 230,137.89

20 $ 19,902.29 $ 873.25 $ 0.00 $ 19,029.05 $ 19,029.05 $ 249,166.94

21 $ 20,499.36 $ 899.44 $ 0.00 $ 19,599.92 $ 19,599.92 $ 268,766.86

22 $ 21,114.34 $ 926.43 $ 0.00 $ 20,187.92 $ 20,187.92 $ 288,954.77

23 $ 21,747.77 $ 954.22 $ 0.00 $ 20,793.55 $ 20,793.55 $ 309,748.33

24 $ 22,400.21 $ 982.85 $ 0.00 $ 21,417.36 $ 21,417.36 $ 331,165.69

25 $ 23,072.21 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 22,059.88 $ 22,059.88 $ 353,225.57

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 763.5 879.6 756.8 643.0 648.8 762.5

Consumo actual 445.0 401.0 286.0 272.0 322.0 370.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


